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DIARIO OFICIAL

Miércoles 20 de septiembre de 2006

SECRETARIA DE ECONOMIA

RELACION de declaratorias de libertad de terrenos abandonados nimero TA-03/2006.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaria de Economia.
RELACION DE DECLARATORIAS DE LIBERTAD DE TERRENOS ABANDONADOS TA-03/2006

La Secretaria de Economia, a través de su Direccién General de Minas, con fundamento en los articulos
lo. y 14 parrafo segundo de la Ley Minera; 60. fraccion lll, y 33 de su Reglamento; y 33 fraccion VIII del
Reglamento Interior de la Secretaria de Economia, y como consecuencia de la aprobacion al tramite de las
solicitudes de reduccion de superficie presentadas sobre el terreno que legalmente ampararon las concesiones
mineras vigentes que adelante se sefialan, resuelve:

PRIMERO.- Declarar la libertad del terreno abandonado por los lotes mineros que a continuacion se listan,
sin perjuicio de terceros:

TITULOQUE TITULO QUE

AMPARO EL
TERRENO

222356
223161
223162
223163
224272
212671
212616
222141
216750
211633
223298
217554
224131
219069
215920
215920
215920
215920
215920
215920
224502
212958
224386
225941
219867
194402
194402
221103
204518
223489
195426
225206
225206
225206
222165
211858
217699
225281
225281
221513
220206
217653
217709
216465
216466
217949
222167
222167
221068
221321
224413
224412
203633
222710
222710

ABANDONA
TERRENO

225869
226893
226894
226895
226896
225626
225977
226370
226756
226160
225968
226048
226754
226250
225971
225972
225973
225974
225975
225976
225970
225967
225969
226857
227027
200959
200994
225982
226470
226738
226741
226746
226747
226748
224411
225480
225980
226749
226750
225625
225979
226369
226246
226247
226248
226249
224412
224413
226742
226743
226744
226745
215532
226354
226355

AGENCIA

HERMOSILLO, SON.
CHIHUAHUA, CHIH.
CHIHUAHUA, CHIH.
CHIHUAHUA, CHIH.
CHIHUAHUA, CHIH.
SALTILLO, COAH
EX-SABINAS, COAH.
SALTILLO, COAH
SALTILLO, COAH
GUANAJUATO, GTO.
GUADALAJARA, JAL.
GUADALAJARA, JAL.
QUERETARO, QRO.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
TEPIC, NAY.
OAXACA, OAX.
PUEBLA, PUE.
PUEBLA, PUE.

SAN LUIS POTOSI, S.L.P.
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.
CULIACAN, SIN.
DURANGO, DGO.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
EX-ALTAR, SON.
EX-ALTAR, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.

EXPEDIENTE DE

LA SOLICITUD
DE REDUCCION

4/2/00092
1/2/00030
1/2/00031
1/2/00032
1/2/00033
7/2/00086
7/2/00088
7/2/00080
7/2/00094
6/2/00029
3/2/00021
3/2/00019
6/2/00030
7/2/00091
7/2/00089
7/2/00089
7/2/00089
7/2/00089
7/2/00089
7/2/00089
7/2/00090
3/2/00020
5/2/00025
5/2/00038
5/2/00027
8/1.121/541
8/1.121/541
8/2/00052
2/2/00033
2/2/00035
4/2/00105
4/2/00110
4/2/00110
4/2/00110
4/2/00079
4/2/00091
4/2/00090
4/2/00111
4/2/00111
4/2/00064
4/2/00087
4/2/00104
4/2/00093
4/2/00094
4/2/00095
4/2/00096
4/2/00080
4/2/00080
4/2/00106
4/2/00107
4/2/00108
4/2/00109
4/2.4/12286
4/2/00097
4/2/00097

NOMBRE DEL LOTE

KAOLIN

CONDOR

GAVILAN

HALCON

LEON 3

LAROSAI

SIERRA AZUL

LOS ALAMITOS
MOJADA 3

SAN FRANCISCO
TOTOTLAN DEL ORO
LA CRISTALINA

SAN MARTIN

LOS COMPADRES

EL OSO

LOBO

LA ESTRELLA
FRANCISCA

EL REFUGIO

EL PORVENIR

BARITA

NUEVO MILENIO FRACCION |
LA POLY

LA FRUTA

LA MALINCHE

UNO A

UNO B

SAN BARTOLO

DON ROMAN

LAS AMAPAS UNO
MONTECRISTO
PHOENIX 2 FRACC. 1
PHOENIX 2 FRACC. 2
PHOENIX 2 FRACC. 3
REDUCC. LOS CUARENTAS
LAS NORIAS R-1

SAN PEDRO 4 R-1
PHOENIX 3 FRACC. 1
PHOENIX 3 FRACC. 2
EL APURO

LA ZORRA FRACC. |
LOS PANCHOS

SAN FRANCISCO No. 1
SAN FRANCISCO FRACC. 1
SAN FRANCISCO FRACC. 2
SAN FRANCISCO No. 3
DUNAS FRACC. SUR
DUNAS FRACC. NORTE
EL PUERTO REDUCC.
REDUCC. EL PUERTO 1
DUNAS FRACC. NORTE
DUNAS FRACC. SUR
TECOLOTE |

PILAR 4 FRACC. |
PILAR 4 FRACC. Il

MUNICIPIO

TIJUANA
JULIMES
JULIMES
JULIMES
TEMOSACHI
CANDELA
CASTANOS
CUATROCIENEGAS
SIERRA MOJADA
SAN FELIPE
AYUTLA
TUXCACUESCO
AQUILA
ARAMBERRI
CERRALVO
CERRALVO
CERRALVO
CERRALVO
CERRALVO
CERRALVO
MINA

XALISCO

SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC

LIBRES
ZACATLAN
CATORCE
CATORCE
VILLA JUAREZ
CHOIX
CULIACAN
AGUA PRIETA
ALTAR
ALTAR
ALTAR
ARIZPE
CABORCA
CABORCA
CABORCA
CABORCA
CUMPAS
GUAYMAS
HUASABAS
MAGDALENA
MAGDALENA
MAGDALENA
MAGDALENA
PITIQUITO
PITIQUITO
PITIQUITO
PITIQUITO
PITIQUITO
PITIQUITO
SANTA ANA
SANTA CRUZ
SANTA CRUZ

ESTADO

B.C.
CHIH.
CHIH.
CHIH.
CHIH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
GTO.
JAL.
JAL.
MICH.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
NAY.
OAX.
PUE.
PUE.
S.L.P.
S.L.P.
S.L.P.
SIN.
SIN.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
SON.
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222710 226356 HERMOSILLO, SON. 4/2/00097 PILAR 4 FRACC. llI SANTA CRUZ SON.
217890 226340 HERMOSILLO, SON. 4/2/00101 FLORIDA R1 SARIC SON.
217952 226342 HERMOSILLO, SON. 4/2/00102 FLORIDA 2 R1 SARIC SON.
216479 226343 HERMOSILLO, SON. 4/2/00103 LOS HADOS FRACCION 1R1 SARIC SON.
218530 225981 CD. VICTORIA, TAMPS. 7/2/00087 SAN ANDRES 3 ALDAMA TAMPS.
211590 227200 SALTILLO, COAH 7/2/00095 PATAO SAN NICOLAS TAMPS.
223787 225978 ZACATECAS, ZAC. 8/2/00051 NIEVES 4 GENERAL FRANCISCO R. ZAC.
MURGUIA
215550 218920 ZACATECAS, ZAC. 8/2/00018 SEGUNDA REDUCCION MAZAPIL ZAC.
CONCHA

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto por los articulos 60. ultimo péarrafo, y 33 fraccion V del
Reglamento de la Ley Minera, los terrenos que se listan en el resolutivo anterior serén libres una vez
transcurridos 30 dias naturales después de la publicacién de la presente declaratoria en el Diario Oficial de la
Federacion, a partir de las 10:00 horas.

Cuando esta declaratoria surta efectos en un dia inhabil, el terreno o parte de él podra ser solicitado a las
10:00 horas del dia hébil siguiente.

TERCERO.- Las unidades administrativas ante las cuales los interesados podran solicitar informacion
adicional respecto a los lotes que se listan en la presente declaratoria, de conformidad con el procedimiento
establecido en el articulo 99 del Reglamento de la Ley Minera, son:

La Subdireccion de Mineria adscrita a la Delegacion Federal de la Secretaria que corresponda a la entidad
federativa de ubicacion del lote, asi como la Direccion General de Minas, sita en calle de Acueducto nimero 4
esquina Calle 14 Bis, colonia Reforma Social, cédigo postal 11650, en la Ciudad de México, D.F.

CUARTO.- Conforme a lo sefialado por la disposiciéon quinta del Manual de Servicios al Publico en Materia
Minera, que fija la circunscripcion de las agencias de mineria, las solicitudes de concesion minera deberan
presentarse en la agencia de mineria que corresponda a la entidad federativa de ubicacion del lote.

Sufragio Efectivo. No Reeleccion.

México, D.F., a 29 de agosto de 2006.- El Director General de Minas, Eduardo Flores Magén Lépez.-
Rubrica.



